

単 価 合 意 書

令和 7 年 9 月 9 日に契約した上今井遊水地周囲堤その 2 他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和07年09月24日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村 7 4 番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局千曲川河川事務所 浅見 和人

受注者 住所 長野県千曲市大字上徳間 2 3 4 番地

氏名 中信建設株式会社

代表取締役社長 齋藤 文伸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管						
【上今井工区】		式	1		159,284,070	
河川土工		式	1		56,959,617	
掘削工(ICT)		式	1		30,180	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	40	389.4	15,576	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		14,604	
盛土工		式	1		28,642,412	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	6,010	60,100	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	110	776.8	85,448	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		47,463	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		29,471	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		21,686,940	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		6,732,990	
盛土工(ICT)		式	1		6,388,546	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	26,800	228	6,110,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		171,597	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		106,549	
法面整形工(ICT)						
		式	1		21,706,959	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	90	807.9	72,711	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	660	511.8	337,788	
法面整形(盛土部)(ICT)【覆土】	法面締固め有					
		m2	3,180	6,697	21,296,460	
残土処理工						
		式	1		191,520	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		191,520	
樋門・樋管本体工						
		式	1		37,484,802	
作業土工						
		式	1		1,240,442	
床掘り	土砂					
		式	1		126,225	
埋戻し	最大埋戻し幅1m以上4m未満					
		式	1		631,040	
基面整正						
		式	1		63,406	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		83,879	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		335,892	
矢板工						
		式	1		1,684,871	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 1.8m 鋼矢板平均 引抜長 0m					
		枚	10	39,895	398,950	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2.5m 鋼矢板打込長 2.3m 鋼矢板平均 引抜長 0m					
		枚	6	49,926	299,556	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6m 鋼矢板打込長 1.9m 鋼矢板平均 引抜長 0m					
		枚	4	105,011	420,044	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6.5m 鋼矢板打込長 2.5m 鋼矢板平均 引抜長 0m					
		枚	4	115,696	462,784	
矢板頭部鉄筋	SD345 D16					
		t	0.05	2,070,750	103,537	
函渠工						
		式	1		29,200,152	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm					
		m2	54	3,551	191,754	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=200mm					
		m2	31	7,102	220,162	
コンクリート	内空幅 2m 内空高さ 2m 24-12 -40BB W/C≦55%					
		m3	92	26,077	2,399,084	
PC函渠	内幅2.0m 内高2.0m					
		m	13.8	1,699,526	23,453,458	
鉄筋	SD345 D13					
		t	2.79	175,479	489,586	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	1.3	173,545	225,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D29～32	t	0.36	174,558	62,840	
型枠	一般型枠	式	1		1,677,160	
足場	安全ネット不要	式	1		386,820	
支保	f≦40kN/m ² [t≦120cm]	式	1		93,680	
翼壁工		式	1		3,499,284	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m ²	57	3,551	202,407	
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	m ³	54	26,077	1,408,158	
鉄筋	SD345 D13	t	1.96	175,479	343,938	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.59	173,545	102,391	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m ²	5	5,328	26,640	
止水板	伸縮可とう吸収型280B	m	10	29,587	295,870	
型枠	一般型枠	式	1		947,960	
足場	安全ネット不要	式	1		171,920	
川裏柵工		式	1		1,860,053	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-40 W/C≦60% t=100mm					
		m2	10	3,551	35,510	
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%					
		m3	20	26,077	521,540	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.26	175,479	45,624	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	1.19	173,545	206,518	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	7	5,328	37,296	
止水板	伸縮可とう吸収型280B					
		m	11	29,587	325,457	
型枠	一般型枠					
		式	1		430,228	
足場	安全ネット不要					
		式	1		257,880	
水路工						
		式	1		22,192,315	
作業土工						
		式	1		2,081,046	
床掘り	土砂					
		式	1		185,895	
埋戻し	最大埋戻し幅1m以上4m未満					
		式	1		853,760	
基面整正						
		式	1		443,842	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		115,617	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		481,932	
側溝工						
		式	1		10,919,336	
プレキャストU型側溝	BF-II-B500-L2000					
		m	101	13,448	1,358,248	
プレキャストU型側溝	BF-II-B300-L2000					
		m	12	9,089	109,068	
大型(排水)リユーム	B2000-H1500 L=2000					
		m	68	92,944	6,320,192	
大型(排水)リユーム	B2000-H1400 L=2000					
		m	37	84,644	3,131,828	
集水柵工						
		式	1		5,375,753	
接続柵工	B700×L700×H900					
		箇所	1	111,183	111,183	
接続柵工	B1200×L3200×H3500					
		箇所	1	2,441,975	2,441,975	
接続柵工	B2000×L2000×H3800					
		箇所	1	1,915,997	1,915,997	
接続柵工	B1200×L1200×H3600					
		箇所	1	906,598	906,598	
暗渠工						
		式	1		3,816,180	
リユーム管(B形管)	外圧管2種 HP2 φ800					
		m	54	70,670	3,816,180	
付属物設置工						
		式	1		1,339,368	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
点検施設工						
		式	1		179,826	
足掛金物	樹脂被覆型 φ19mm B=300mm					
		本	34	5,289	179,826	
観測施設工						
		式	1		725,130	
量水標	H=4.20m 勾配直					
		組	1	129,698	129,698	
量水標	H=3.20m 勾配直					
		組	1	99,392	99,392	
量水標	SL=3.90m 勾配1:1.6					
		組	1	185,612	185,612	
量水標	SL=9.30m 勾配1:2.6					
		組	1	310,428	310,428	
グレートホール工						
		式	1		434,412	
グレートホール	L=480					
		組	4	108,603	434,412	
護岸基礎工						
		式	1		1,911,376	
作業土工						
		式	1		441,660	
床掘り	土砂					
		式	1		39,015	
埋戻し	最大埋戻し幅1m未満					
		式	1		272,340	
基面整正						
		式	1		9,058	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		22,670	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		98,577	
基礎工						
		式	1		1,469,716	
プレキャスト基礎	基-P-3型-有					
		m	23	63,734	1,465,882	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	1	3,834	3,834	
法覆護岸工						
		式	1		17,477,622	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		9,044,940	
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m					
		m2	357	25,046	8,941,422	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	27	3,834	103,518	
コンクリートブロック工(平ブロック張)						
		式	1		319,170	
大型平張ブロック張	FB-i-T120-200					
		m2	15	21,278	319,170	
護岸付属物工						
		式	1		1,190,932	
プレキャスト小口止	小口止8					
		m	34	33,944	1,154,096	
調整コンクリート	21-8-40BB W/C≤60%					
		m3	0.3	122,789	36,836	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		6,922,580	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	3,940	1,757	6,922,580	
擁壁護岸工						
		式	1		1,499,377	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		1,499,377	
プレキャストL型擁壁	FL-IL300 H3000×L2000					
		m	2	85,510	171,020	
プレキャストL型擁壁	FL-IL300 H3000×L1040					
		m	1.04	127,026	132,107	
プレキャストL型擁壁	FL-IL300 H3000×L1000					
		m	1	64,314	64,314	
プレキャストL型擁壁	FL-IL375 H3750×L2000					
		m	6	143,515	861,090	
プレキャストL型擁壁	FL-IL375 H3750×L1350					
		m	1.35	200,627	270,846	
仮設工						
		式	1		4,354,694	
工事用道路工						
		式	1		2,488,974	
工事用道路盛土						
		式	1		162,078	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		2,326,896	
仮廻水路工						
		式	1		1,198,370	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮廻水路 (樋門施工時)		式	1		1, 078, 293	
仮廻水路 (樋門完成後)		式	1		120, 077	
交通管理工		式	1		667, 350	
交通誘導警備員		式	1		667, 350	
ゲート設備(機械工事)		式	1		16, 064, 899	
ゲート設備(機械工事)		式	1		16, 064, 899	
ゲート設備(機械工事)		式	1		16, 064, 899	
直接工事費		式	1		159, 284, 070	
共通仮設費		式	1		15, 028, 254	
共通仮設費		式	1		5, 116, 653	
運搬費		式	1		2, 745, 056	
仮設材運搬費		式	1		2, 745, 056	
技術管理費		式	1		1, 082, 905	
六価 Cr 溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験	式	1		6, 908	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート単位水量試験	W/Cミ-タ	式	1		20,357	
システム初期費(ICT)		式	1		1,055,640	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,288,692	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,911,601	
純工事費		式	1		174,312,324	
現場管理費		式	1		38,402,848	
工事原価		式	1		244,999,717	
一般管理費等		式	1		34,100,283	
工事価格		式	1		279,100,000	
消費税相当額		式	1		27,910,000	
工事費計		式	1		307,010,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【真島町工区】		式	1		20,657,896	
河川土工		式	1		19,601,620	
掘削工		式	1		303,800	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,000	303.8	303,800	
【表土はぎ】						
掘削工(ICT)		式	1		15,733,120	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	5,200	335.9	1,746,680	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,364,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		622,440	
残土処理工		式	1		3,564,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,445,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		119,700	
仮設工		式	1		1,056,276	
工事用道路工		式	1		388,926	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		388,926	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		667,350	
交通誘導警備員						
		式	1		667,350	
直接工事費						
		式	1		20,657,896	
共通仮設費						
		式	1		3,318,775	
共通仮設費						
		式	1		1,260,000	
運搬費						
		式	1		985,497	
仮設材運搬費						
		式	1		985,497	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		274,503	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,058,775	
純工事費						
		式	1		23,976,671	
現場管理費						
		式	1		8,307,874	
工事原価						
		式	1		32,284,545	